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Pressemeddelelse

Kuupik og Maliina til Arctic Funders Meeting

Formand for Naalakkersuisut Kuupik Kleist og Medlem af Naalakkersuisut for Sociale 

Anliggender Maliina Abelsen deltager ved et møde for internationale fonde, der har en-

gagement i Arktis. Mødet afholdes i dag den 10. november 2011 i København, hvor be-

styrelser for 12 internationale fonde deltager. Blandt andet deltager fonde som Oak 

Foundation, Prins Albert den 2. af Monacos fond, Åge V Jensens fonde samt Velux fon-

dene.

Disse fonde yder midler til fremme for forskellige forhold i Arktis og skal ved mødet op-

datere deres viden om Arktiske forhold især omkring de kritiske punkter hvad angår so-

ciale-, miljø-, økonomiske- og sikkerhedsforhold.

Formand for Naalakkersuisut Kuupik Kleist bliver en af hovedtalerne med emnet: ”Men-

nesker i nord og deres rolle i den Arktiske og den globale fremtid”.

Uddrag af Kuupik Kleist tale viser, at Formanden kommer ind på de udfordringer Grøn-

land i dag står overfor og at Grønland vil tage en aktiv rolle i samfundets udvikling.

- Grønlands nuværende regering har en generel forståelse for at der skal sættes ind 

mod problemernes rødder, da vi har muligheden for at sætte en forandringsproces i

gang. Derudover gør vi vort bedste for at anskue tingene som gensidigt afhængende i 

praktisk- og strategisk politisk forstand, sagde Kuupik Kleist blandt andet i sin tale.

Medlem af Naalakkersuisut for Sociale Anliggender Maliina Abelsen vil også holde en 

tale med emnet: ”Hvordan stærke samfund og stærk social udvikling sikrer bevarelse af 

økosystemer og naturressourcer”.

Maliina Abelsen opsummerede kort Grønlands historie og udvikling i den nyere tid fra 

før indførelse af Hjemmestyreordningen op til i dag og hvilke sociale konsekvenser ud-

viklingen har medført. Maliina Abelsen kom også ind på hvad Grønland socialpolitisk 

gør i dag for at rette op på de sociale udfordringer. Yderligere blev det understreget i 

Maliina Abelsens tale hvor stor en støtte forskellige organisationer og private kræfter 

yder med den stigende deltagelse i det sociale arbejde.

- I Naalakkersuisut mener vi, at medinddragelse og styrkelsen af befolkningen er af cen-

tral vigtighed. Social bæredygtighed skaber positive forandringer med styrke til at foran-

dre onde cirkler til positive, og således opbygge en sund ramme for arktisk og globalt 

lederskab, sluttede Maliina Abelsen i sin tale.
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For yderligere oplysninger, kontakt:

Chef for Grønlands Repræsentation i København Tove Søvndal Pedersen på mbl. 0045 

40343143.


